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Peruskoulun luokanopettajan virka (vakanssinumero 800321) on ollut haettavana 14.4.-4.5.2020 
(www.vantaa.fi, www.te-palvelut.fi ja oikotie.fi) vakinaisena täytettäväksi 1.8.2020 alkaen.

Luokanopettaja toimii Vantaan kaupungin toiminta-alueella perusopetuksen palvelualueella hoitaen 
luokanopettajalle määriteltyjä tehtäviä. Viranhoitopaikka virkasuhteen alkaessa on Simonkallion koulu.

Aluepäällikkö on tehnyt 1.6.2020 viran täyttämistä koskevan päätöksen §54/2020. Päätöksestä on tehty 
11.6.2020 päivätty oikaisuvaatimus, jossa vaaditaan päätöksen kumoamista sillä perusteella, että 
oikaisuvaatimuksen tekijä olisi tullut valita virkaan.

Opetuslautakunta 17.8.2020 § 17

Perusopetuksen johtajan esitys:
Päätetään hylätä oikaisuvaatimus koskien aluepäällikön viranhaltijapäätöstä 1.6.2020 §54/2020 
seuraavin perustein:

Hakuilmoituksessa edellytettiin opetustoimen henkilöstön kelpoisuusvaatimuksista annetun asetuksen 
986/1998 mukaista kelpoisuutta.

Lisäksi eduksi luettiin, aktiivinen työote yhteistyössä oman tiimin ja koko kouluyhteisön kanssa, oman 
osaamisen jatkuva kehittäminen, tuen asiakirjojen tekemisen hallinta ja halu olla osana uudenlaista 
koulua. Virkaan haettiin oma-aloitteista ja idearikasta kasvatustyön ammattilaista, joka on valmis 
tuomaan oman panoksensa koulun kehittämiseen ja yhteisölliseen työhyvinvointiin. Lisäksi valittavalta 
luokanopettajalta toivottiin avointa, joustavaa ja johdonmukaista työotetta, jossa oppilas on keskiössä. 
Oppilaiden toiveesta valittavalta opettajalta odotettiin kykyä opettaa ymmärrettävästi ja antaa tehtävät 
selkeästi. Oppilaat myös haluaisivat, että opettajalla on taitoa ja uskallusta puuttua, jos joku häiritsee 
tunnilla tai käyttäytyy huonosti.

Määräaikaan mennessä virkaa haki yhteensä 18 henkilöä, joista 12 täytti kelpoisuusehdot. Haastatteluun 
kutsuttiin 8 kelpoisuusehdot täyttänyttä hakijaa. Haastattelun suorittivat rehtori, apulaisrehtori sekä 
vararehtori yhdessä.

Simonkallion koulun luokanopettajan virkoja oli auki ns. ensimmäisessä aallossa (haku 2.1.‒3.2.2020) 
kolme ja toisessa aallossa (14.4.‒4.5.2020) yksi. Ensimmäisessä hakuaallossa hakijoita oli yhteensä 25, 
joista 20 muodollisesti kelpoista.

Molemmissa haluaalloissa pyydettiin hakijoita vastaamaan jo työhakemuksessaan seuraaviin 
kysymyksiin:
Miten muut kuvailisivat työskentelytapaasi?
Kerro kokemuksestasi työskentelystä erityistä tukea tarvitsevien lasten parissa.
Kerro tiimityötaidoistasi ja -kokemuksestasi.
Miksi olet kiinnostunut tästä tehtävästä?
Miksi olisit hyvä tässä tehtävässä?



Ensimmäisen hakuaallon haastatteluun valittiin kelpoisia hakijoita kelpoisuuden, opetusalan 
työkokemuksen, alakoulun työkokemuksen, asetettuihin kysymyksiin vastaamisen ja hakutekstissä 
olevien edellytysten täyttymisen perusteella. Haastatteluun kutsuttiin yhdeksän hakijaa. Haastattelun 
suorittivat rehtori, apulaisrehtori ja vararehtori. Oikaisuvaatimuksen tekijä haki luokanopettajan virkaa 
tässä hakuaallossa ja hänet kutsuttiin haastatteluun. Hän ei tullut tässä aallossa valituksi.

Toisessa aallossa hakijoita oli yhteensä 18, joista 12 muodollisesti kelpoista. Oikaisuvaatimuksen tekijä 
haki myös tässä aallossa. Toisessa aallossa haastatteluun valittiin kelpoisia hakijoita samoin perustein, 
kuin ensimmäisessä aallossa eli kelpoisuuden, opetusalan työkokemuksen, alakoulun työkokemuksen, 
asetettuihin kysymyksiin vastaamisen ja hakutekstissä olevien edellytysten täyttymisen perusteella. 
Haastatteluun kutsuttiin kahdeksan kelpoista hakijaa.

Molemmissa luokanopettajien hakuaalloissa käytettiin samoja haastattelukysymyksiä, jotka olivat kaikille 
hakijoille samat. Toisen aallon haastatteluun valittavien joukossa oli myös ensimmäisessä aallossa 
hakeneita hakijoita. Niille toisen aallon hakijoille, jotka oli juuri haastateltu ensimmäisen hakuaallon 
yhteydessä, tarjottiin vielä mahdollisuutta uuteen haastatteluun, vaikka kysymykset olivat samat, kuin 
ensimmäisessä aallossa. Vaihtoehtoisesti hyödynnettäisiin ensimmäisen aallon haastattelua 
valintaprosessissa. Tätä mahdollisuutta tarjottiin myös oikaisuvaatimuksen tekijälle. Oikaisuvaatimuksen 
tekijä olisi halunnut osallistua uuteen haastatteluun siten, että hän antaisi pedagogisen työnäytteen. Tätä
mahdollisuutta ei voitu hänelle tarjota, sillä pedagoginen työnäyte ei kuulunut valintaprosessiin eikä tätä 
mahdollisuutta ollut muillakaan hakijoilla. Saatuaan tästä tiedon, oikaisuvaatimuksen tekijä hyväksyi 
ensimmäisen hakuaallon yhteydessä tehdyn haastattelunsa käytön toisen aallon valintaprosessissa.

Sekä virkaan valittu että oikaisuvaatimuksen tekijä täyttivät tehtävän edellyttämät muodolliset 
kelpoisuusvaatimukset. Molemmilla on kasvatustieteen maisterin tutkinto, luokanopettajan kelpoisuus 
sekä liikunnan aineenopettajan kelpoisuus.

Virkaan valitulla oli työkokemusta luokanopettajana toimimisesta noin vuosi. Lisäksi hänellä oli vuoden 
verran kokemusta koulunkäynninohjaajan työstä. Oikaisuvaatimuksen tekijällä oli noin kahden vuoden 
verran kokemusta luokanopettajan työstä. Lisäksi hän on tehnyt lyhyitä sijaisuuksia vuosina 2015‒2018 
ylä- ja alakoulussa. Näin ollen virkaan valitun ja oikaisuvaatimuksen tekijän työkokemuksessa ei ollut 
merkittävää eroa viran menestyksellisen hoitamisen kannalta.

Lisäksi todettakoon, että kenelläkään ei myöskään ole ehdotonta oikeutta tulla valituksi kunnan virkaan 
pelkästään siksi, että hänellä on korkeampi koulutus tai pitempi työkokemus kuin muilla hakijoilla (mm. 
KHO:19.9.1997/2296). Hakijoiden henkilökohtaisten ominaisuuksien arvioinnin perusteella on 
mahdollista päätyä valitsemaan kelpoisuusvaatimukset täyttävistä hakijoista myös muukin, kuin 
korkeimmin koulutettu taikka kokenein. Virkaan kuuluvat konkreettiset työtehtävät määrittelevät 
lähtökohtaisesti sen, minkälaisia taitoja ja ominaisuuksia virkaan valittavalta edellytetään. Kun hakijoita 
vertaillaan perustuslain 125 §:n 2 momentin perusteella, on nimitysperusteita arvioitava 
kokonaisuutena, jossa koulutuksen ja työkokemuksen ohella on otettava huomioon myös hakijan viran 
hoitamisen kannalta merkitykselliset henkilökohtaiset ominaisuudet. Virantäyttöön kuuluu myös 
harkintavaltaa. Nimitysperusteiden soveltamisen yhteydessä harkintavalta ilmenee mm. viranomaisen 
oikeutena määritellä viran työtehtävät, painottaa nimitysperusteita tehtävien mukaisesti sekä päättää 
siitä, mikä merkitys viranhaltijoiden erilaisille ansioille on annettava. Näin ollen virkaa täyttävällä kunnan 
viranomaisella on esim. laaja harkintavalta painottaa yhtä kelpoisuusvaatimuksiin sisältyvistä 
vaatimuksista ja "ohittaa" jokin muu vaatimus haastattelun ja ansiovertailuun perustuvan kokonaisarvion
nojalla.



Lisäksi mainittakoon, että oikaisuvaatimuksen tekijä on työskennellyt Simonkallion koulussa lukuvuoden 
2019-2020, joten työnantajalla on kokemukseen perustuvaa tietoa oikaisuvaatimuksen tekijän 
henkilökohtaisista ominaisuuksista sekä soveltuvuudesta avoinna olevaan virkaan.

Hakemuksessaan virkaan valitun arvioitiin tuovan vastauksissaan oikaisuvaatimuksen tekijää paremmin 
esille niitä seikkoja, joita viran menestyksellinen hoitaminen edellyttää ja joita hakuilmoituksessa 
painotettiin. Myös haastattelun perusteella virkaan valitun arvioitiin täyttävän oikaisuvaatimuksen tekijää
paremmin ne pätevyydet ja ominaisuudet, joita viran menestyksellinen hoitaminen edellyttää. 
Haastattelussa vastauksia pisteytettiin asteikolla 1-5. Virkaan valittu sai yhteensä 24 pistettä ja 
oikaisuvaatimuksen tekijä 17 pistettä.

Viran täyttömenettelyssä hakijoiden koulutus ja työkokemus sekä muut ansiot ja ominaisuudet on 
arvioitu asianmukaisesti. Hakemusten, työkokemuksen, koulutuksen ja haastattelujen muodostaman 
kokonaisarvioinnin perusteella virkaa hakeneista virkaan valittu henkilö täytti parhaiten ne pätevyydet ja 
ominaisuudet, joita viran menestyksellinen hoitaminen edellyttää. Oikaisuvaatimuksen tekijä ei ole 
tuonut oikaisuvaatimuksessaan esiin sellaisia seikkoja, joiden perusteella hänen voitaisiin katsoa olleen 
kokonaisarvion perusteella ansioituneempi ja soveltuvampi hakija kyseiseen virkaan, kuin siihen valittu.

Päätös:
Hyväksyttiin esitys.

Asiakirjat: Hakuilmoitus, viran täyttämistä koskeva päätös ja oikaisuvaatimus liitteineen 
on tallennettu opetuslautakunnan extranetin salassa pidettävien asiakirjojen 
kansioon. 

Täytäntöönpano: Valmistelu- ja lakiasiat 
- ote oikaisuvaatimuksen tekijälle 
- ote perusopetuksen palvelualueelle 
- ote päätöksentekijälle 

Muutoksenhakuohje: Kunnallisvalitus Helsingin hallinto-oikeudelle 

Lisätiedot: 
Hannele Sandberg, 050 304 5209, etunimi.sukunimi[at]vantaa.fi


